

2	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>الف) کدام فرعون مصر کوشید یگانه پرستی را در شکل پرستش خدای خورشید ترویج کند؟</p> <p>ب) از دو خط معروف مصر باستان یک مورد را ذکر کنید؟</p> <p>ج) مهمترین آیینی که در برابر خرافات برهنی ها ظهور کرد چه نام داشت .</p> <p>د) از شهرهای قدیمی و باستانی ایران 2 مورد را ذکر کنید.</p>	5
1	<p>تعریف اصلاحات یا مفاهیم تاریخی:</p> <p>گاهشماری یا کرونولوژی:</p>	6
2	<p>مقایسه پدیده های تاریخی :</p> <p>دو دولت- شهر آتن و اسپارت را با هم مقایسه کنید ؟</p>	7
1	<p>اظهار نظر و قضاوت:</p> <p>چرا مصریان باستان اجساد مردگان خود را مومیایی می کردند؟</p>	8
1	<p>توصیف، فهرست و طبقه بندی اجزا یا ویژگی های پدیده های تاریخی :</p> <p>قصه ، افسانه و اسطوره در تاریخ به چه معنایی به کار می روند؟</p>	9
1	<p>کاربست شواهد و مدارک تاریخی :</p> <p>متن زیر را بخوانید و به پرسش های داده شده پاسخ دهید.</p> <p>داریوش بزرگ قلمرو هخامنشیان را به 23 شهری تقسیم کرد و به منظور نظارت دقیق و کامل بر کار حاکمان شهری ها و اطمینان از روند درست امور ، شبکه برید را پدید آورد. در زمان خشایار به حدود 30 شهری رسید، فارس به عنوان سرزمین اصلی وزاد بوم هخامنشیان زیر نظر مستقیم پادشاه اداره می شد. اما سایر شهری ها دارای شهرب یا حاکمی بودند که توسط شاه منصوب می شد.</p> <p>1) داریوش برای نظارت دقیق بر کار حاکمان چه کاری انجام داد؟</p> <p>2) کدام شهری مستقیم توسط پادشاه اداره می شد؟</p>	10
	<p>تشریحی(علل ، دلایل ، آثار ، نتایج و پیامدهای تاریخی)</p> <p>ادامه سوالات در صفحه سوم</p>	

1	علم تاریخ را تعریف کنید. (یا تاریخ چگونه علمی است).	11
1	قیام اسپارتاکوس را توضیح دهید.	12
1	جایگاه زن در تمدن ایلام و ایران چگونه بود؟	13
1	باستان شناس چه کسی است؟	14

((موفق و پیروز باشید))

نام و نام خانوادگی:	بسمه تعالی وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش استان کرمانشاه مدیریت آموزش و پرورش سرپل ذهاب متوسطه دوره اول <input type="checkbox"/> متوسطه دوره دوم <input checked="" type="checkbox"/> فنی و حرفه ای <input type="checkbox"/> کارو دانش <input type="checkbox"/>	نام مدرسه : عصمت
شماره دانش آموزی:		تاریخ امتحان : 1402/10/12
نام کلاس:		زمان پاسخ گویی : 60 دقیقه
پایه و رشته تحصیلی: دهم علوم انسانی		ساعت شروع امتحان : 10 صبح
نام درس: تاریخ 1 تاریخ ایران و جهان باستان		تعداد صفحات: 2 صفحه
نوبت اول سال تحصیلی 1402/1403	نام طراح: ستاره فتحی	
نمره به عدد:	نمره به حروف:	نام و نام خانوادگی مصحح : تاریخ و امضاء:

ردیف	کلید سوالات	بارم
1	به خاطر بیاورید . جمله های صحیح یا غلط را مشخص کنید . الف) صحیح ب) صحیح ج) غلط د) صحیح	2
2	کدام یک از شماره های سمت راست با گزینه های سمت چپ در ارتباط است. (یک مورد اضافی است) الف و 2 ب و 4 ج و 1 د و 3	2
3	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. الف) اینشوشیناک ب) شناخت انسان و پژوهش در فرهنگ ج) سر هنری راولینسون	1/5
4	گزینه های مناسب را انتخاب کنید. 1) حفاری 2) کاغذ پاپيروس 3) ابداع پاپيروس 4) جلالی 5) تصرف بین النهرین از شمال تا جنوب	2/5
5	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید: الف) امن هوتپ چهارم ب) هیروگلیف و دموتیک ج) بودا د) شوش و چغامیش در خوزستان - شهداد و جیرفت در کرمان - شهر سوخته در سیستان - سیلک در کاشان	2

1	تعریف اصلاحات یا مفاهیم تاریخی: نظم و ترتیب رویدادها که به آن گاهشماری (کرونولوژی) می گویند.	6
2	مقایسه پدیده های تاریخی : آتن مرکز فعالیت های فلسفی، علمی و هنری (0/25) و نیز زادگاه مردم سالاری به شمار می رفت (0/25) اما اسپارت، جامعه نظامیگرا و جنگاور بود (0/25) که به امور فرهنگی و هنری چندان علاقه ای نداشت. (0/25)	7
1	اظهار نظر و قضاوت: مصریان به زندگی پس از مرگ باور داشتند و معتقد بودند که روح پس از مرگ مدتی سرگردان می ماند و سپس به جسم باز می گردد (0/5). به همین دلیل، اجساد فرعون ها را برای جلوگیری از فاسد شدن جسم، مومیای می کردند. (0/5)	8
1	توصیف، فهرست و طبقه بندی اجزا یا ویژگی های پدیده های تاریخی : اگر چه هریک معنای خاص و ریشه لغوی خود را دارند اما تقریباً همگی به معنای داستان یا سرگذشت خیالی و غیر واقعی به کار میروند.	9
1	کاربست شواهد و مدارک تاریخی : متن زیر را بخوانید و به پرسش های داده شده پاسخ دهید. 1) شبکه برید را پدید آورد. 2) فارس	10
	تشریحی (علل، دلایل، آثار، نتایج و پیامدهای تاریخی)	
1	علمی است که به مطالعه جنبه های مختلف زندگی انسان ها و جامعه ها در گذشته می پردازد (0/5) و علل و نتایج افکار و اعمال پیشینیان را بررسی و تحلیل می کند. (0/5)	11
1	برده داری پدیده ای بسیار رایج در قلمرو امپراتوری روم بود. شمار بردگان و اختلاف میان فقیر و ثروتمند چنان افزایش یافت که در سال 73 ق.م برگان به رهبری اسپارتاکوس قیام کردند و حکومت روم به زحمت و پس از دو سال، قیام را سرکوب کرد.	12
1	زنان موقعیت ممتازی داشتند (0/25) و دارای قدرت (0/25) و نفوذ فراوان بودند (0/25) و در کارهای مهم جامعه نقش اساسی و تعیین کننده داشتند. (0/25)	13
1	کسی است که بر اساس آثار باقی مانده از بشر، گذشته انسان و جامعه به ویژه تغییرات فرهنگی آنها را در طول زمان بررسی و تحلیل میکند.	14
20	جمع نمره	

((موفق و پیروز باشید))



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد